
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 244.066.091,96  199.938.573,71 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 244.066.091,96 

 0,00 

 234.106.579,95  202.583.157,17 

(34.168.006,24)  41.482.934,79 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 199.886.277,25 
 52.296,46 

 243.953.458,39 
 112.633,57 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo

 200.083.492,90 
 34.023.087,05 

 0,00 

 140.980.901,60 
 59.244.687,00 
 2.357.568,57 

 234.106.579,95  202.583.157,17 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  234.106.579,95  202.583.157,17 

Resultados Acumulados  41.884.300,81 (45.159.736,47)

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (45.159.736,47) 41.884.300,81 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  2.011.682.555,78  2.588.157.309,88 

 2.832.223.401,84 

 1.935.630.248,73  2.674.799.981,14 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  2.211.621.129,49 TOTAL  2.211.621.129,49  2.832.223.401,84 

PASSIVO PERMANENTE

 199.938.573,71 

1


